
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени Николая Кузьмича Калашникова 

 

ПРИКАЗ 

 

    от 09.09.2022 г.                           с.Высоцкое                                            № 42 

 

О порядке организации питания  

обучающихся за счет бюджетных  

средств и родительской платы 

 

В соответствии с Порядком организации горячего питания обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа 

Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

утвержденным Постановлением администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края от  24.12.2019 года № 2635, Распоряжением администрации 

Петровского городского округа  Ставропольского края от 28.04.2022 года № 246-р 

«Об утверждении финансовых норм питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций и воспитанников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края 

на 2022 год», на основании протокола комиссии по рассмотрению вопросов 

обеспечения горячим питанием в МКОУ СОШ № 9 им.Н.К.Калашникова от 

05.09.2022 года № 2 и в целях упорядочения организации питания обучающихся в 

общеобразовательном учреждении   

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить список обучающихся социально незащищенных категорий 

согласно поданным документам и квоте бюджетного финансирования.  

2. Ответственному за организацию питания Троценко Ирине Васильевне 

организовать питание обучающихся 5-11-х классов за счет средств муниципального 

бюджета в сумме 48,00  рублей (завтраки) и 66,00 рублей (обеды) на одного ребенка 

в количестве 36 человек с 12.09.2022 года. 

3. С 12.09.2022 года открыть организованное горячее питание учащихся 5-11 

классов за счет родительской платы в сумме 48,00 рублей (завтраки) и 66,00 рублей 

(обеды) в день на одного ребенка. 

3. Кладовщику школьной столовой Киреевой Олесе Алексеевне предоставлять 

информацию о расходуемых средствах на питание учащихся из малообеспеченных и 

многодетных семей в централизованную бухгалтерию отдела образования 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края в срок до 5 

числа каждого месяца.  

4. Классным руководителям ежедневно предоставлять уточненные данные о 

присутствии (отсутствии) обучающихся  на занятиях за каждый учебный день.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Батищеву Светлану Викторовну. 

 

 

 


		2022-11-30T09:51:30+0300
	Хищенко Ольга Николаевна




